

Referat af bestyrelsesmøde i Pårørendeforeningen den 7.06.2023

Afbud fra: Aase, Margit Højland og Agnes.

Konstituering:

Formand:	Margit Graves Ponsaing
Næstformand:	Karl Højbjerg *)
Kasserer/Webmaster:	Leif Johannsen
Sekretær/redaktør Fokus:	Ulla Bøttcher Nielsen
Bestyrelsesmedlemmer:	Aase Lorenzen John Simonsen Solvej Olesen
Suppleanter:	Margit Højland Agnes Winther

*) Karl fortsætter som næstformand, men træder ikke til som formand, hvis Margit forlader posten. Det vil kræve ny konstituering.

Notér følgende mødedatoer:

17.08 – 23.10 – 23.01.2024 – 13.03 og generalforsamling 7.05

Under henvisning til en artikel i JyllandsPosten, som også kan læses på vores hjemmeside, havde vi en kort diskussion om værgemål. Artiklen omhandler bl.a. problemet med at skifte værge, hvor der en beskikket værge. Det kan ikke lade sig gøre, hvis værger sætter sig imod. Skal/vil man have vedkommende afsat, må man rettens vej. Det er ikke selve værgemålet, der er problemet. Problemet er selve loven. Artiklen har givet anledning til flere spørgsmål. Der er beboere i Landsbyen Sølund, der har en beskikket værge, men fungerer det?? Hvor mange beboere drejer det sig om?? Leif tager kontakt til AMK for en snak om emnet. Som afslutning blev der spurgt: Kan ansatte være værge for en beboer?? Emnet tages med på næste møde.

Leif har kontaktet boenhederne i landsbyen for at høre, om der var nogen, der havde forslag til, hvad støttekronerne fra salget af Sølund-bajere skal anvendes til. Vi har modtaget følgende forslag:
Plantning af frugttræer rundt ved boenhederne.
El-cykler til Guldhornet.
Ordentlig terrasse ved Guldhornet.
Sansegynge ved svømmehallen.
El-cykel med lad til kørsel med kørestolsbrugere.
Der er frist for indsendelse af forslag den 30. juni, så vi afventer og ser, hvad der evt. måtte komme yderligere.

Et stort spørgsmål, vi skal have diskuteret yderligere er evt. genoplivning ved hjertestop. Hvad siger fakta omkring det?? Er det værger, der skal tage stilling?? Emnet tages op igen senere.

Ulla Bøttcher Nielsen